D 25. Annorum series a Saule usque ad captivitatem. — Judicibus successere reges, quorum primus fuit Saul, qui regnavit annis 20. David pater noster regnavit annis 40. Inveniuntur itaque anni 496 decurrere ab Isaac usque ad regnum Davidis. David (ut diximus) regnavit annis 40. Salomon, templi ex Dei præscripto conditor, regnavit annis 40. Roboam regnavit annis 17, Abias regnavit annis 7, Asa regnavit annis 41, Josaphat regnavit annis 25, Joram regnavit annis 8, Ochozias regnavit anno 1, Gottholia regnavit annis 6, Josias annis 40, Amasias annis 39, Ozias annis 52, Joatham annis 16, Achaz annis 17, Ezechias annis 29, Manasse annis 55, Amos annis 2, Josias annis 31, Ochias mensibus tribus. Post hunc Joachim annis 11. Tum alter Joachim mensibus 3 et diebus 10, Sedecias annis 11.

Reg. Habebant aliæ editiones δσνβ'.

(34) ὄνδρατι. Reg. δνδρα. Μοχ Γοθονοήλ posuit post Felluni pro Γονοθοήλ.

(35) ἔτεσιν κβ'. Fellus posuit ἔτεσιν κγ'.

(36) Γοθολία.. Sic emendavit Fellus. Editi habebant Γοθονοήλ et μοχ μετὰ δὲ τοῦτον.

Sub idem tempus cum populus Judaicus perseveraret in peccatis, nec pœnitentiam ageret, ascendit ut prædictum fuerat a propheta Jeremia, rex Babylonis in Judæam, nomine Nabuchodonosor. **397** Hic populum Babylona transtulit, et templum, quod Salomon exstruxerat, destruxit. Babylone fuerunt Judæi annis 70. Tempus igitur universum a condito homine usque ad transmigrationem Babyloniam complectitur annos 4954, menses sex et dies decem. Quemadmodum Deus prædictus per Jeremiam prophetam populum Babylonem captivum ductum iri, præsignificavit eos reversuros in terram suam post annos 70. Expletis igitur annis 70, regnum Persarum Cyrus adipiscitur, qui secundum Jeremiam prophetiam, altero regni sui anno edictum scripto consignatum promulgat, ut Judæi omnes, qui in suo imperio essent, patriam sedem repeherent, et templum Deo instaurarent, quod prædictus rex Babylonis everterat. Ad hæc Cyrus divinis jussis obtemperans, in mandatis dedit Sabessaro et Mithridati satellitibus suis, ut vasa ex templo Judææ a Nabuchodonosoro exportata restituerent et repunerent in templo. Anno igitur secundo Cyri complementur anni illi septuaginta a Jeremiam prædicti.

δὲ δὲ Κῦρος, κατ' ἐγκέλευσιν τοῦ Θεοῦ, προσέταξε Σαβεσσάρῳ τὴν τὰ ἔκ του ναοῦ τοῦ (42) τῆς Ἰουδαίας ληφθέντα ὑπὸ τοῦ Ναβουχοδονόσορος ἀποκομισθῆναι καὶ ἀποτελῆναι τὸν ναόν. Ἐν τῷ οὖν δευτέρῳ Εἰρηνῇ (43) πληροῦται τὰ δὲ οὐτούς Εἰρηνής, τὰ προειρημένα ὑπὸ τοῦ Ιερεμίου.

26. Quantum inter Hebraorum et Graecorum doctrinam et historiam. — Hinc perspicere licet, quomodo antiquiores et veriores demonstrantur sacrae apud nos litteræ, quam Graeci et Aegyptii, et si qui alii existere, historiæ scriptores. Herodotus enim et Thucydides et Xenophon et plerique alii historici, initium sere scribendi a Cyri et Darii regno fecerunt, cum de antiquis et primis temporibus nihil possent accurate dicere. Quid enim magni dixerunt, si de Dario et Cyro, qui reges apud barbaros fuere, aut de Zopyro et Hippia qui apud Graecos, aut de Atheniensium et Lacedæmoniorum bellis scripsere, aut de rebus a Xerxe gestis aut a Pausania, qui in Minervæ templo pene fame necatus est; aut de Themistocle et bello Peloponnesiaco; aut de Alcibiade et Thrasybulo? Neque enim mihi propositum est loquaciter omnia persequi, sed annorum a mundi creatione numerum demonstrare et operosas ineptias scriptorum arguere, quippe cum nec viginti mille myriades annorum fuerint, ut Plato pronuntiavit, totidem a diluvio ad suam ætatem annos effluxisse decernens; nec quin-